О проведении выборов и конкурса – 02

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ  РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Башкирский государственный педагогический университет

им. М.Акмуллы»

(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы»)

П Р И К А З

4 июля 2025 г. № 1125/о

Уфа

О проведении выборов и конкурса

В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом «Об

образовании в Российской Федерации», положениями «О порядке выборов

директора института/декана факультета и заведующего кафедрой» и «О порядке

замещения должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу», п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить выборы на замещение вакантной должности:

заведующий кафедрой:

 генетики и химии  1 ставка

2. Объявить конкурс на замещение вакантных должностей:

профессор кафедры:

 обществознания, права и социального управления  1 ставки

 профессионального и социального образования  0,5 ставки

 русского языка, теоретической и прикладной

лингвистики
 1 ставка

 русской литературы  1 ставка

 специальной педагогики и психологии  0,5 ставки

 теорий и методик начального образования  1 ставка

 физики и нанотехнологий  1 ставка

доцент кафедры:

 информационных технологий  1 ставка

 культурологи и социально-экономических дисциплин  0,25 ставки

 общей и педагогической психологии  1 ставка

 специальной педагогики и психологии  1 ставка

старший преподаватель кафедры:

 дошкольной педагогики и психологии  1 ставка

2

О проведении выборов и конкурса – 02

 специальной педагогики и психологии  1 ставка

преподаватель кафедры:

 башкирского языка и литературы  1 ставка

 возрастной и социальной психологии  1 ставка

 музыкального и хореографического образования

(преподавание хореографических дисциплин)

 1 ставка

 педагогики  1 ставка

 татарского языка и литературы  1 ставка

 тюркской и восточной филологии  1 ставка

ассистент кафедры:

 теорий и методик начального образования  1 ставка

3. Директору учебно-методического департамента В.А. Шаяхметову

разместить объявление о проведении выборов и конкурса на замещение вакантных

должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу на сайте Университета на странице учебно-

методического департамента.

Ректор С.Т. Сагитов